
Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 29.02. 2016 

 

Přítomni: Hlavatý Matěj, Portíková, Tůma, Festa, Hlavatý Martin, Šturmová, Nálevková  

Omluveni: 0 

Ostatní nepřítomni: 0 

Veřejnost: Kukanová Dagmar 

Ověření zápisu: Tůma Martin, Martin Hlavatý 

 

    Program jednání: 

1/ Zrušení směrnic 

2/ Nařízení obce č. 1/2016  

3/ Vnitřní platový předpis č. 1/2016 

4/ Jednací řád 

5/ Pracovní řád Obecního úřadu 

6/ Směrnice č.1/2016 pro časové rozlišení 

7/ Směrnice č.2/2016 podpisové vzory 

8/ Směrnice č.3/2016 náplň činnosti finančního výboru zastupitelstva obce Tetín 

9/ Směrnice č. 4/2016 náplň činnosti kontrolního výboru zastupitelstva obce Tetín 

10/ Směrnice č.5/2016 zásady kontrolní činnosti výborů zastupitelstva obce Tetín 

11/ Směrnice č.6/2016 organizační struktura obce Tetín 

12/ Směrnice č.7/2016 upravující přidělování a užívání mobilních telefonů 

13/ Směrnice č.8/2016 k řídící kontrole 

14/ Směrnice č.9/2016 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních dokladů 

15/ Směrnice č.10/2016 o cestovních náhradách 

16/ Směrnice č.11/2016 o oběhu účetních dokladů 

17/ Směrnice č.12/2016 k rozpočtovému hospodaření 

18/ Směrnice č.13/2016 k podrozvahovým účtům 

19/ Směrnice č.14/2016 náplň činnosti kulturního výboru 

20/ Směrnice č.15/2016 k ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotu 

21/ Směrnice č.16/2016 k vedení pokladně 



22/ Směrnice č.17/2016 o evidenci majetku 

23/ Směrnice č.18/2016 odepisování dlouhodobého majetku 

24/ Směrnice č.19/2016 nakládání s pohledávkami 

25/ Směrnice č.20/2016 pro tvorbu a používání opravných položek 

26/ Směrnice č.21/2016 pro evidenci a zadávání zakázek malého rozsahu 

27/ Směrnice č.22/2016 spisový, archivační a skartační řád 

28/ Směrnice č.23/2016 evidence, účtování a oceňování zásob 

29/ Směrnice č.24/2016 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

30/ Směrnice č.25/2016 schvalování účetní závěrky obce 

31/ Směrnice č.26/2016 pravidla poskytování finančních příspěvků a finančních darů 

32/ Finanční příspěvek, dar - Včelaři 

33/ Zásady pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín 

34/ Pravidla pro účtování odpisu a vyřazení pohledávky 

 

Hlasování o programu: 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    

    1/ Zrušení směrnic 

 Starosta obce přednesl návrh na zrušení všech dosavadních směrnic, které byly přijaty do roku 
2014 z důvodů neúplného předání legislativy obce Tetín 

ZO Tetín schválilo zrušení všech směrnic, které byly schváleny do roku 2014. 

   Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0        

    2/ Nařízení obce č. 1/2016 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh na nařízení obce Tetín č. 1/2016 – zákaz podomního 
prodeje. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním 
tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo nařízení obce č. 1/2016 – zákaz podomního a pochůzkového prodeje. 

         Hlasování: 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování:  

   

 



 

 

  3/ Vnitřní platový předpis č. 1/2016 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh vnitřního platového předpisu č. 1/2016 – pro odměňování 
zaměstnanců obce Tetín. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo vnitřní platový přepis č. 1/2016 – pro odměňování zaměstnanců obce Tetín. 

 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    4/ Jednací řád 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh jednacího řádů zastupitelstva obce Tetín. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení elektronickou 
podobou. 

ZO Tetín schválilo jednací řád zastupitelstva obce Tetín. 

 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

5/ Pracovní řád 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh pracovního řádu Obecního úřadu v Tetíně. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo pracovní řád Obecního úřadu v Tetíně. 

 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

6/ Směrnice č. 1/2016 pro časové rozlišení 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 1/2016 pro časové rozlišení. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 1/2016 pro časové rozlišení. 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    7/ Směrnice č. 2/2016 podpisové vzory 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 2/2016 podpisové vzory. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 2/2016 podpisové vzory. 



     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

8/ Směrnice č. 3/2016 náplň finančního výboru zastupitelstva obce Tetín 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 3/2016 náplň finančního výboru zastupitelstva 
obce Tetín. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 3/2016 náplň finančního výboru zastupitelstva 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

9/ Směrnice č. 4/2016 náplň kulturního výboru zastupitelstva obce Tetín 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 4/2016 náplň kulturního výboru zastupitelstva 
obce Tetín. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 4/2016 náplň kulturního výboru zastupitelstva obce Tetín 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

10/ Směrnice č. 5/2016 zásady kontrolní činnosti zastupitelstva obce Tetín 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 5/2016 zásady kontrolní činnosti zastupitelstva 
obce Tetín. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 5/2016 zásady kontrolní činnosti zastupitelstva obce Tetín 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

11/ Směrnice č. 6/2016 organizační struktura obce Tetín 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 6/organizační struktura obce Tetín. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 6/2016 organizační struktura obce Tetín. 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

12/ Směrnice č. 7/2016 přidělování mobilních telefonů 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 7/2016 přidělování mobilních telefonů. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 7/2016 přidělování mobilních telefonů 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

   

 



 

 

  13/ Směrnice č. 8/2016 k řídící kontrole 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 8/2016 k řídící kontrole. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 8/2016 k řídící kontrole 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

  14/ Směrnice č.9/2016 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních dokladů 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 9/2016 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti 
účetních dokladů. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 9/2016 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních dokladů. 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

  15/ Směrnice č. 10/2016 cestovní náhrady 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 10/2016 cestovní náhrady. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 10/2016 cestovní náhrady. 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

  16/ Směrnice č. 11/2016 oběh účetních dokladů 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 11/2016 oběh účetních dokladů. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 11/2016 oběh účetních dokladů 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování:  

    17/ Směrnice č. 12/2016 k rozpočtovému hospodaření 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 12/2016 k rozpočtovému hospodaření. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 12/2016 k rozpočtovému hospodaření. 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

   

 



 

 

  18/ Směrnice č. 13/2016 k podrozvahovým účtům 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 13/2016 k podrozvahovým účtům. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 13/2016 k podrozvahovým účtům 

     Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

    19/ Směrnice č. 14/2016 náplň kulturního výboru 

 Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 14/2016 náplň kulturního výboru. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 14/2016 náplň kulturního výboru  

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

20/ Směrnice č. 15/2016 k ocenění majetku 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 15/2016 k ocenění majetku. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 15/2016 k ocenění majetku. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

21/ Směrnice č. 16/2016 k vedení pokladně 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 16/2016 k vedení pokladně. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 16/2016 k vedení pokladně. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

22/ Směrnice č. 17/2016 o evidenci majetku 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 17/2016 o evidenci majetku. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 17/2016 o evidenci majetku. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

 



 

 

23/ Směrnice č. 18/2016 odepisování dlouhodobého majetku 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 18/2016 odepisování dlouhodobého majetku. 
Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto 
nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 18/2016 odepisování dlouhodobého majetku. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

24/ Směrnice č. 19/2016 nakládání s pohledávkami 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 19/2016 nakládání s pohledávkami. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 19/2016 nakládání s pohledávkami. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

25/ Směrnice č. 20/2016 opravné položky 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 20/2016 opravné položky. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 20/2016 opravné položky. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

26/ Směrnice č. 21/2016 evidence zakázek 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 21/2016 evidence zakázek. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 21/2016 evidence zakázek. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

27/ Směrnice č. 22/2016 spisový, archivační a skartační řád 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 22/2016 spisový, archivační a skartační řád. 
Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto 
nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 22/2016 spisový, archivační a skartační řád. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 

 



 

 

28/ Směrnice č. 23/2016 evidence zásob 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 23/2016 evidence zásob. Všechny materiály 
včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 23/2016 evidence zásob. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

29/ Směrnice č. 24/2016 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 24/2016 pravidla pro přijímání a vyřizování 
petic a stížností. Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před 
schvalováním tohoto nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 24/2016 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

30/ Směrnice č. 25/2016 schvalování závěrky obce 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 25/2016 schvalování závěrky obce. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 25/2016 schvalování závěrky obce. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

31/ Směrnice č. 26/2016 finanční příspěvky a dary 

Starosta obce Tetín přečetl návrh směrnice č. 26/2016 finanční příspěvky a dary. Všechny 
materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto nařízení 
elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo směrnici č. 26/2016 finanční příspěvky a dary. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

32/ Finanční příspěvek, dar – Včelaři  

 Starosta obce Tetín přečetl dopis ze dne 10. 2. 2016 o ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ, o.s. (okresní 
organizace Jičín, Lázně Bělohrad evidenční číslo 50405), kde žádají o finanční příspěvek na činnost 
základní organizace včelařů v Lázních Bělohrad. Příspěvek bude použit na krytí nákladů na léčiva 
včelstev, nacházejících i v k.ú. Tetín a na osvětovou činnost. 

 Starosta obce Tetín navrhl příspěvek 2 000,- KČ (slovy dva.tisíce.korun.českých) 

ZO schválilo finanční příspěvek 2 000,- KČ – ČESKÉMU SVAZU VČELAŘŮ, o.s. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

 



 

33/ Zásady pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín 

Starosta obce Tetín přečetl návrh zásad pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín. 
Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto 
nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín schválilo zásady pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín. 

Pro: 7                                  Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

34/ Pravidla pro účtování odpisu a vyřazení pohledávek 

Starosta obce Tetín přečetl návrh pravidel pro účtování odpisu a vyřazení pohledávek. 
Všechny materiály včetně příloh byly zaslány zastupitelům obce 30 dní před schvalováním tohoto 
nařízení elektronickou podobou. 

ZO Tetín pro účtování odpisu a vyřazení pohledávek 

 

 

 

   Usnesení: 

1/ ZO Tetín schválilo zrušení všech směrnic, které byly schváleny do roku 2014 

2/ ZO Tetín schválilo nařízení obce č. 1/2016 – zákaz podomního a pochůzkového prodeje 

3/ ZO Tetín schválilo vnitřní platový přepis č. 1/2016 – pro odměňování zaměstnanců obce Tetín 

4/ ZO Tetín schválilo jednací řád zastupitelstva obce Tetín 

5/ ZO Tetín schválilo pracovní řád Obecního úřadu v Tetíně 

6/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 1/2016 pro časové rozlišení 

7/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 2/2016 podpisové vzory 

8/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 3/2016 náplň finančního výboru zastupitelstva 

9/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 4/2016 náplň kulturního výboru zastupitelstva obce Tetín 

10/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 5/2016 zásady kontrolní činnosti zastupitelstva obce Tetín 

11/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 6/2016 organizační struktura obce Tetín 

12/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 7/2016 přidělování mobilních telefonů 

13/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 8/2016 k řídící kontrole 

14/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 9/2016 účtový rozvrh, účetní knihy a náležitosti účetních dokladů 

15/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 10/2016 cestovní náhrady 

16/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 11/2016 oběh účetních dokladů 



17/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 12/2016 k rozpočtovému hospodaření 

18/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 13/2016 k podrozvahovým účtům 

19/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 14/2016 náplň kulturního výboru 

20/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 16/2016 k vedení pokladně 

21/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 16/2016 k vedení pokladně 

22/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 17/2016 o evidenci majetku 

23/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 18/2016 odepisování dlouhodobého majetku 

24/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 19/2016 nakládání s pohledávkami 

25/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 20/2016 opravné položky 

26/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 21/2016 evidence zakázek 

27/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 22/2016 spisový, archivační a skartační řád 

28/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 23/2016 evidence zásob 

29/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 24/2016 pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

30/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 25/2016 schvalování závěrky obce 

31/ ZO Tetín schválilo směrnici č. 26/2016 finanční příspěvky a dary 

32/ ZO schválilo finanční příspěvek 2 000,- KČ – ČESKÉMU SVAZU VČELAŘŮ, o.s. 

33/ ZO Tetín schválilo zásady pro zveřejňování smluv uzavíraných obcí Tetín 

34/ ZO Tetín pro účtování odpisu a vyřazení pohledávek 

 

 

Zapsala: Nálevková Veronika                                                       Ověřil: Tůma Martin, Hlavatý Martin 

 

Schválil: Hlavatý Matěj 

 

V Tetíně 29. 02. 2016 

                


